—1—

南京航空航天大学文件

校研字〔2018〕88 号

南京航空航天大学
关于公布 2018 年研究生教育教学改革

研究项目立项结果的通知

各学院：

根据学校有关工作安排，经项目组申报，学院审核推荐，研

究生院组织专家组评审并公示，现将 2018 年研究生教育教学改革

研究项目立项结果予以公布。

2018 年研究生教育教学改革研究项目按《南京航空航天大学

研究生教育教学改革研究项目管理办法》（校研字〔2018〕53 号）

进行管理，由项目所在学院负责项目建设过程管理、经费管理。

—2—

各相关学院及各项目组应充分重视，认真按各项目申报书有关内

容组织实施。

附件：2018 年研究生教育教学改革研究项目立项名单

                                 南京航空航天大学

2018年 11月 8日

—3—

附件：

2018 年研究生教育教学改革研究项目立项名单

序号 学院 主持人 课题名称 立项等级
资助金额
（万元）

1 航空宇航学院 张明
双一流战略下面向主机所需求的飞行器设计专业高水平

研究生培养探索
重点项目 4

2 自动化院 田祥瑞
人工智能新时代下面向工程应用的深度学习实验基地建

设
重点项目 4

3 经济与管理学院 陈万明
人工智能背景下理工科高校研究生教育学科结构优化研

究——以南航为例
重点项目 4

4 航空宇航学院 沈星
工程力学专业本科/研究生衔接阶段培养模式的创新与

实践
一般项目 2

5 能源与动力学院 肖玲斐
航空动力系统多学科交叉需求下的研究生协同创新培养

模式研究
一般项目 2

6 能源与动力学院 蒲文灏
基于可再生能源产学研协同创新平台的研究生培养机制

研究
一般项目 2

7 自动化院 陈智军 研究生双语课程的互动与实践环节探究 一般项目 2

8 电子信息工程学院 陈未央 研究生课程多参数排课系统设计与实现 一般项目 2

9 电子信息工程学院 时晨光
“新工科”背景下研究生《阵列信号处理》课程教学改

革的实践探索
一般项目 2

10 机电学院 王尧尧
“双一流”战略下面向物流机器人多学科融合的研究生

协同创新培养机制研究
一般项目 2

11 机电学院 沈理达 “3D打印+仿生机器人”研究生协同培养探索 一般项目 2

12 机电学院 靳广虎 《现代设计方法》课程教材建设 一般项目 2

—4—

序号 学院 主持人 课题名称 立项等级
资助金额
（万元）

13 材料科学与技术学院 耿长冉
基于国际合作项目提升研究生国际化学术能力的研究—

—以“核技术及应用”专业培养为例
一般项目 2

14 民航学院 张洪海 空管专业国际化创新型研究生联合培养模式研究与实践 一般项目 2

15 民航学院 包丹文
“双创”背景下交通运输工程专业研究生领军型人才培

养模式研究
一般项目 2

16 理学院 岳勤 抽象代数课程教学之探索 一般项目 2

17 经济与管理学院 米传民
面向管理科学的人工智能应用课程体系设计及支撑平台

开发
一般项目 2

18 经济与管理学院 刘文龙 基于 Moodle的《社会网络分析》在线教学设计与实践 一般项目 2

19 外国语学院
朱波

巫和雄
基于“NUAA Talk”的研究生学术英语教学研究 一般项目 2

20 航天学院 张寅
面向“双一流”建设的基于深度学习的研究生科研实践

创新培养模式研究
一般项目 2

21 计算机科学与技术学院 常相茂
针对信息安全方向研究生数学基础课程的教学研究与实

践
一般项目 2

22 计算机科学与技术学院 关东海 双一流建设背景下研究生双创培养方法研究 一般项目 2

南京航空航天大学党政办公室              2018 年 11 月 8 日印发